
  

JUAN FRANCISCO SIMONE LASSO. 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES 

CONSIDERANDO: 
QUE el señor Pablo Almeida T. ha soicado a eta Superintendencia de Bancos 

y Seguros la aprobación del mumento de cala y ora dl ett social de le 
¿eompania MULTIAROVO CIA LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, acompañando para al electo los res primeros testimonios de la 
escritura pública otorgada el 17 de jul de 2013, anto el Notario Décimo Suplente 
¿el cantón Quito, doctor Diego Javier Almaida Montero; 
QUE la junta goneral y Sdrecrdnaria de socios de la compañía 

MuETICOO SA LTDA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 
en sesión celebrada el26 de abro 2013, resoWió aumentar el capital y reformar 
ol ostauto; 
QUE la intendencia Nacional del Sistema de Seguro Privado mediante 
memorandos No. INSP.DA2-2013:351 y No. INSP.DAZ 2013-1244, de fecha 13 

¿de junio y 16 de septembr de 2013, respectivamente, han emilio informos 
lécnicos prevos, los mismos que son favorables; 
QUE la Dirección de Trámites Logalos de la Intendencia Nacional Juíica ha 
emitido informo favorablo para la aprobación solctada, contenido en al 

memorando intamo No. DTL-2013-776 de 25 de septembre de 2013, y, 
EN ejercicio de las atíbuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Saca y Seg mudo rs No ADD, do 2 do abr del 
2013, 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.- APROBAR a) el aumento de capil suscrto de la compañía 

MULTIAPOYO CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
en la suma do doscientos noventa y seis mi dólares de los Estados Unidos de 
“América (US$296.000.00), con lo cual éste ascenderá a la suma de doscientos 
"noventa y sato mi ddlaos delos Estados Unidos de América (US$297.000.00). 
Y.) la reforma del estatuto social dela mencionada compañía, de conformidad 
on los términos constantes enla esctura pública ciorpada el 17 de juto del 

2013, ante el Nolaio Décimo Suplente del cantón Quit, door Diego Javier 
“Almeida Montoro 

¡con elextacio de la escritura ¿do aumento de capital y 
rolorma del estatulo social do la compañía MULTIAPOYO CIA. LTDA. AGENCIA 
ASESORA 'DE SEGUROS; y, remita dos ejemplares de la 

N _ 

espaqun cua Panor aro mitoneozio eds 
Vago rea FA es namas cms O ns a 
  

www.sbs.qob.e



  

Resolución No. SBS- DTL-2013- 700 
Página 2 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Notario Décimo del cantón Quito, tome nota al 
margen de la escritura pública que contiene el aumento de capital y reforma del 
estatuto social, otorgada el 17 do julo del 2013, en el sentido de que ésta ha sido 
aprobada mediante la presente rosolución y sente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito, tome nota 
al margen de la escritura pública de consttución dela compañía MULTIAPOYO 
CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, otorgada el 27 

de septiembre de 2002, en el sentido de que ésta ha procedido a aumentar el 
capital suscrto y reformar el estatuto socia, en los iérminos de la esctura 
Pública olorgada el 17 de juño del 2013, y sente las razones correspondientes 
ARTÍCULO 5 DISPONER que el Registrador Mercantl del cantón Quit, 

inscriba la escritura pública de aumento de capital suserito y reforma del estatuto 
social, junto con la presente resolución y ponga las notas de referencia de 
acuerdo con la Ley de Regist. 
ARTÍCULO 6. DISPONER que la compañía, una vez que haya dado 
“Cumplimiento a lo ordenado en la presente resolución, remita a este organismo de 
Control dos copias de la escrtura pública con la constancia de lo actuado. 
ARTÍCULO 7. DISPONER quo la compañía MULTIAPOYO CIA. LTDA, 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, codiique el estatuo social 

Para su ditbución ene los ains púbico; y, evi rs jemplars dal 
a esta Superintendencia. 

COMUNÍQUESE — Dada en 
Quito, Disrto Metropolitano, 

     

    

   

e: 

a sc) Simon Lasso DIRECTOR LEGALES 

LOCERTIFICO.-. Quo Ditto Meteeitano, e1/ | vosnticinco — de septiembre del dos m£l trece. 

todo. paritovo Lu 
él Iseomos EL OR 

” cur pa tute, Fs Es ero ge 
A 

  wwww.sh:    


